
 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/5 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

Zápis o průběhu a výsledku voleb 

do zaměstnanecké komory Akademického senátu LF MU pro funkční období od 1. 11. 2017 

(v počtu sedmi mandátů v obvodu I. – FN Brno, v počtu šesti mandátů v obvodu II. – FNUSA, 

MOÚ, v počtu dvou mandátů v obvodu III. – Katedry, v počtu sedmi mandátů v obvodu IV. – 

Teoretická a preklinická pracoviště)  

Volební komise ve složení Laura Kvasnicová (předsedkyně), Mgr. Bc. Michal Koščík, 

Ph.D., doc. MUDr. Růžena Lábrová, Ph.D., Lukáš Opatřil a Dominika Jelínková konstatuje, že 

volby do zaměstnanecké komory AS LF MU vyhlášené dne 18. 9. 2017 proběhly platně.  

Rekapitulace průběhu voleb 

Informace o vyhlášení voleb byly předsedou AS LF MU zveřejněny a vyvěšeny 15. září 2017.  
Nominace na kandidáty byly přijímány do 4. 10. 2017 (včetně). 
Seznam podaných kandidatur a seznam oprávněných voličů byl vyvěšen dne 6. října 2017.  
 
Akademická obec byla vyzvána k podání připomínek, v případě technické nebo administrativní 
chyby spočívající v neoprávněném nezařazení na kandidátku. 
 
Volební komise na základě podnětů na svém zasedání 13. října 2017 rozhodla o úpravě seznamu 
kandidátů a jeho doplnění o  kandidatury, které nebyly v důsledku prokazatelné technické 
doručeny do schránek členů volební komise a kandidatury, které nebyly řádně zapracovány 
v důsledku administrativní chyby. Zároveň byla opravena jedna faktická chyba ve jménu a titulu 
kandidáta. Aktualizované znění kandidátní listiny bylo zveřejněno na úřední desce a rozesláno 
zaměstnancům fakulty dne 13. října 2017.  
Seznam oprávněných voličů byl doplněn o tři voliče, u nichž se po konzultaci s personálním 
oddělením ukázalo, že jsou akademickými pracovníky. Dvě žádosti o zařazení na seznam byly 
zamítnuty, protože se jednalo o žádosti podané neakademickými pracovníky. Konečný seznam 
voličů, kteří hlasovali, je evidován v informačním systému Masarykovy univerzity.  
  
  



2/5  

 
Zpráva o průběhu hlasování 

Hlasování probíhalo elektronicky ve dnech od 16. 10. 2017 do 20. 10. 2017 včetně.  
 
 
Volební obvod I. – Společná pracoviště LF MU s FN Brno  

 

Volební účast dosáhla požadovaného kvóra.  

Předpočítaný možný počet hlasujících (počet členů akademické obce oprávněných volit)  331 osob  

Počet osob, které hlasovaly 166 osob  

Procento účasti 50,15 % 

 

Za zástupce do AS LF MU byli zvoleni: 

1. MUDr. Jiří Dolina, Ph.D. – 87 hlasů 

2. prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. – 77 hlasů 

3. MUDr. Zdeněk Král, CSc. – 59 hlasů 

4. doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D. – 58 hlasů 

5. MUDr. Luděk Ryba, Ph.D. – 50 hlasů 

6. prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR – 50 hlasů 

7. prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D. – 46 hlasů 

 

Další pořadí kandidátů: 

8. MUDr. Petr Kala, Ph.D. – 38 hlasů  

9. doc. MUDr. Richard Chaloupka, CSc. – 37 hlasů  

10. doc. MUDr. Ondřej Ludka, Ph.D. – 35 hlasů  

11. prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc. – 32 hlasů 

12. prof. MUDr. Roman Gál, Ph.D. – 30 hlasů 

13. MUDr. Karel Zitterbart, Ph.D. – 29 hlasů 

14. MUDr. Pavel Theiner, Ph.D. – 28 hlasů 

15. prof. MUDr. Martin Huser, Ph.D. – 23 hlasů 

16. doc. MUDr. Petr Kolář, Ph.D. – 19 hlasů 

 

17. doc. MUDr. Robert Hudeček, Ph.D. – 10 hlasů* 

18. MUDr. Milan Urík, Ph.D. – 9 hlasů* 

  

  



3/5  

Volební obvod II. – Společná pracoviště LF MU s FNUSA, MOÚ a ÚN 

Volební účast dosáhla požadovaného kvóra.  

Předpočítaný možný počet hlasujících 202 osob  

Počet osob, které hlasovaly 97 osob  

Procento účasti 48,02 % 

 

Za zástupce do AS LF MU byli zvoleni: 

1. prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. – 55 hlasů 

2. prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D. – 53 hlasů 

3. prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D. – 52 hlasů 

4. MUDr. Břetislav Gál, Ph.D. – 47 hlasů 

5. MUDr. Tomáš Tomáš, Ph.D. – 41 hlasů 

6. doc. MUDr. Pavlína Černochová, Ph.D. – 39 hlasů 

 

Další pořadí kandidátů: 

7. doc. MUDr. Radim Jančálek, Ph.D. – 38 hlasů 

8. MUDr. Jiří Vaníček, Ph.D. – 19 hlasů 

9. prof. MUDr. Vojtěch Thon, Ph.D. – 14 hlasů 

10. MUDr. Blanka Fischerová, Ph.D. – 14 hlasů 

 

Volební obvod III. – Pracoviště kateder 

 

Volební účast dosáhla požadovaného kvóra.  

Předpočítaný možný počet hlasujících 68 osob  

Počet osob, které hlasovaly 49 osob  

Procento účasti 72,06 % 

 

Za zástupce do AS LF MU byli zvoleni: 

1. prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. – 24 hlasů 

2. MUDr. Karolína Skorkovská, Ph.D. – 21 hlasů 

Další pořadí kandidátů: 

3. Mgr. Petra Juřeníková, Ph.D. – 18 hlasů 

4. Mgr. Dana Dolanová, Ph.D. – 9 hlasů 

  



4/5  

Volební obvod IV. –Pracoviště teoretických ústavů 

 

Volební účast dosáhla požadovaného kvóra.  

Předpočítaný možný počet hlasujících 175 osob  

Počet osob, které hlasovaly 116 osob  

Aktuální procento účasti 66,29 % 

 

Za zástupce do AS LF MU byli zvoleni: 

1. doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. – 65 hlasů 

2. MUDr. Michal Jurajda, Ph.D. – 56 hlasů 

3. doc. MUDr. Iva Slaninová, Ph.D. – 55 hlasů 

4. prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. – 49 hlasů 

5. doc. PharmDr. Jan Juřica, Ph.D. – 45 hlasů 

6. doc. MUDr. Julie Bienertová Vašků, Ph.D. – 39 hlasů 

7. prof. PharmDr. Petr Babula, Ph.D. – 38 hlasů 

 

Další pořadí kandidátů: 

8. doc. Ing. Daniel Schwarz, Ph.D. – 37 hlasů 

9. doc. MUDr. Markéta Bébarová, Ph.D. – 31 hlasů 

10. MUDr. Marek Joukal, Ph.D. – 29 hlasů 

11. RNDr. Michal Masařík, Ph.D. – 27 hlasů 

12. PharmDr. Ondřej Zendulka, Ph.D. – 23 hlasů 

13. MUDr. Jaromír Gumulec, Ph.D. – 22 hlasů 

14. PhDr. Miroslav Světlák, Ph.D. – 16 hlasů 

15. Mgr. Pavlína Kaňová, Ph.D. – 16 hlasů 

 

16. Mgr. Robert Vysoký, Ph.D. – 7 hlasů* 

 

Informace k náhradním členům:  

Kandidáti do AS LF MU, kteří v příslušných řádných volbách nezískali mandát a obdrželi alespoň 

deset procent odevzdaných hlasů, se stávají náhradními členy AS LF MU (dále jen „náhradní 

člen“). Pořadí náhradních členů se určuje podle počtu získaných platných hlasů ve volbách od 

nejvyššího po nejnižší. Osoby označené * se z důvodu nedosažení kvora deseti procent nemohou 

stát náhradními členy AS LF MU. 



5/5  

 

Vyjádření o průběhu voleb 

- Fakultní volební komise neobdržela stížnosti k průběhu hlasování. Volby proběhly řádně. 

Přílohy: Protokoly o elektronickém průběhu voleb z is.muni.cz 

Zápis o průběhu a výsledku voleb byl schválen dne 23. října 2017 všemi přítomnými členy volební 

a mandátové komise: Laura Kvasnicová, Michal Koščík,  Lukáš Opatřil 

Omluveni: doc. Růžena Lábrová (k podkladům se vyjádřila elektronicky) a Dominika Jelínková 

Podpis 

 

____________________________ 

Laura Kvasnicová  

Předsedkyně volební komise 

 

 

 


